Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МОУ ДПО УМЦО)
г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ГМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского городского округа

от 21.01.2025г. №5

Присутствовали: Филимонова О.Г., Сосорина Е.С., Овчаренко А.В.,

Фёдорова А.Г., Кондрашова О.Ю., Головенко Ю.В., Шипилова Е.И., Чебанова

П.С., Корнилова Е.А., Казанова Е.В., Рим Е.А.

Повестка дня:

1. Практический семинар «Влияние развлекательного контента на сознание

детей. Окно Овертона»

2. Мастер-класс по формированию жизнестойкости

3. Организация работы по результатам СПТ.

По первому вопросу:

Слушали педагога-психолога МБОУ Гимназия №5 Шипилову Е.И. с

выступлением по теме «Влияние развлекательного контента на сознание

детей. Окно Овертона». (Презентация прилагается)

Рекомендуемая литература:

Риски в цифровой среде: диагностика, профилактика, коррекция

https://www.company.rt.ru/press/news/files/Риски_в_цифровой_среде.pdf

Ашманов И. Касперская Н. Цифровая гигиена

https://www.piter.com/collection/bezopasnost/product/tsifrovaya-gigiena

Афанасьев А. Дети интернета

https://www.labirint.ru/books/845099/

Афанасьев А. Основы выживания в сети

https://www.labirint.ru/books/979499/

По второму вопросу:

4. Филимонова О.Г. в ходе мастер-класса по формированию жизнестойкости

представила методику индивидуальных занятий для детей группы риска, а

так е групповую игру по формированию копинг-поведения.

(Материал прилагается)

По третьему вопросу:

Филимонова О.Г. прокомментировала порядок работы детей с кодами

«особого внимания».

РЕШЕНИЯ:

https://www.company.rt.ru/press/news/files/Риски_в_цифровой_среде.pdf
https://www.piter.com/collection/bezopasnost/product/tsifrovaya-gigiena
https://www.labirint.ru/books/845099/
https://www.labirint.ru/books/979499/

1. Принять к сведению информацию по влиянию развлекательного контента

на сознание детей, использовать материал презентации на родительских

собраниях и педагогических советах.

2. Принять к сведению методы работы по формированию жизнестойкости.

 Руководитель  ГМО  Филимонова О.Г.